
 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ KOMISE MLÁDEŽE FAČR + GTM KFS 

Třebíč - 23.08.2022, 12:00 hod. 

Účast KM FAČR: Stanislav Duben, Otmar Litera, Pavel Crhan, Petr Zapletal, Tomáš 
Kubr, Petr Zapletal 
Sportovně technický ředitel: Mgr. Zdeněk Psotka 
Vedoucí grassroots úseku: Mgr. Otakar Mestek  
Grassroots manažer: Mgr. Michal Blažej 
GTM KFS: Mgr. Michal Kolčava, Mgr. Radim Zajíc, Luboš Zákostelský, Ladislav 
Buday, Jan Štefko, Roman Havel, Jiří Kovárník, Stanislav Schwarz, Ing. Milan 
Kormaník, Mgr. Pavel Hudeček, Mgr. Pavel Pulec, Mgr. Lukáš Staroba 
Grassroots poradní sbor: Oldřich Jakubek,  
Hosté: předseda VV KFS Vysočina Radek Zima 
Sekretář KM FAČR: Roman Vonášek  
 
 
 

1) Předseda KM FAČR 

Předseda Komise mládeže přivítal přítomné účastníky a přivítal předsedu VV KFS 
Vysočina pana Radka Zimu, který se zasedání účastnil. 

- Kouba Cup dívek, právě probíhající, různí se názory na nominaci výběrů. Nyní 
nominace na základě bydliště, druhou variantou je klubová příslušnost. KM 
FAČR a GTM KFS budou řešit tuto otázku na společném setkání se zástupci 
ženské kopané. Na tomto setkání řešit i start hráček v kategorii žáků a dorostu. 

- nastavit větší a lepší propojení dívčí kopané s mládežnickým fotbalem chlapců. 
- pokračují jednání s ředitelem PR oddělení a STES ohledně propagace turnajů a 

akcí Komise mládeže FAČR. Chybí personální obsazení. 
- k otázce úbytku hráčů v ml. dorostu, požádán Pavel Frýbort o zpracování studie, 

zjištění skutečného stavu hráčů, sběr dostupných dat. Následně zpracovat a 
hledat možnosti dalšího postupu v řešení této otázky. 

- podpora grassroots fotbalu v rámci KFS, zjistit v jednotlivých krajích skutečnou 
částku na zajištění mládežnických akcí plánované KM FAČR a realitou. 

- Soutěže mladších žáků 8+1, KM FAČR si přeje a doporučuje hrát ve stejném 
modelu v Čechách i na Moravě. Předložit návrh sportovnímu řediteli. 

 

 

 



 

 

2) Informace Otakar Mestek 

- Informoval o nastavení a chodu grassroots úseku po nástupu sportovního 
ředitele 

- stále v řešení nové smlouvy pro GTM KFS, obměna vozů 
- definitivní změna na postu GTM Královéhradecké KFS, nastupuje Roman 

Havel 
- k 31.8 2022 ukončuje činnost GTM Plzeňského KFS Mgr. Pavel Hudeček, o 

jeho nástupci se jedná 
- k 30.9 2022 ukončuje činnost manažerka sociálních projektů Michaela Veselá, 

vyhlášeno výběrové řízení 
- řešení zimní ligy (futsalové) v hale pro žáky a dorost, doporučuje propojení 

s futsalem 
- 21. – 23.11.2022, je plánovaný Seminář talentované mládeže, ještě není 

definitivně potvrzen, příprava programu 

3) Informace Michal Blažej 

- k podpisu připraveno memorandum o spolupráci s AŠSK, 14 soutěží (11 pro 
chlapce, 3 pro dívky) a 3 projekty (Měsíc náborů, Škola v pohybu, Semináře 
pro učitele TV) 

- příprava nových soutěží pro MŠ a 2. stupeň ZŠ (také v rámci UEFA Grassroots 
Week od 26.9.2022)  

- Měsíc náborů bude v září, možnost posunu na říjen, kluby obdrží informace 
- McDonald´s, - možnost rozšíření turnaje o malotřídky, cílem zapojení většího 

počtu škol. Společnost má novou ředitelku pro Evropu, bude globálně řešeno 
další směřování turnaje 

- Organizovat semináře pro učitele v každém kraji, pokusit se alespoň jednou za 
rok, spolupráce s AŠSK 

- proběhne Národní testování fyzické zdatnosti na školách, 1.- 9. třída v době 
září až listopad 2022 

 

Akce a turnaje Komise mládeže FAČR 

- Pohár mládeže – Planeo Cup, vylosován, připraven k zahájení. Průběžné 
informace na www.planeocup.cz 

- MKS – připraven start podzimní části ročníku 2022/2023 
- Memoriál Vladimíra Betky – výběry OFS U12, připraven, zajištěn. Propozice 

v příloze. 
- Termín pro závěrečné setkání KM FAČR, GTM KFS s předsedy KM KFS byl 

určen na 8. - 9.12.2022. Místo konání Uherský Brod. 

http://www.planeocup.cz/


 

 

4) Různé 

Otmar Litera – pozval na Seminář Bezpečný sport a týmová dynamika, který se 
koná 19. 9.2022 v NH hotelu Praha. Dotaz na soutěže mladších a starších žáků, 
dodržet postupy a sestupy, mít čtyři ročníky od U12 – U15, řešit s ŘK Čechy 

Tomáš Kubr – dotaz, zda existuje program na podporu (investice) výstavby 
nových sportovišť (fotbalových hřišť). Prověřit u NSA. 

Petr Zapletal – dotaz na kontrolní systém Licenčního manuálu. Manuál připravuje 
licenční manažer FAČR Stanislav Rýznar a jeho obsahem je i nastavený kontrolní 
systém. 

 

5) Příští zasedání Komise mládeže FAČR 

    Úterý 4.10. 2022, 10:30 hod., Praha - sekretariát FAČR 

 

Stanislav Duben v.r.      Roman Vonášek v.r. 

předseda KM FAČR                 sekretář KM FAČR 


